
Představení
aplikace FAIRTIQ
ve Zlínském kraji

Tisková konference 18. 6. 2024

Krajský úřad Zlínského kraje



Cestování veřejnou

dopravou by správně

mělo být snadné.
Proto jsme naslouchali cestujícím,

jaké mají nejčastěji problémy,

a přišli s řešením.

Ukázalo se, že nejčastější
problém je výběr správné
jízdenky a její nákup.



A tak vznikl FAIRTIQ.

Čistě softwarové řešení

pro nejjednodušší nákup

jízdenky.

Náš jediný hardware...



Naše práce ve Zlínském kraji...



Očekávejte naštvané

cestující...



Očekávejte naštvané

cestující...

...když opustí

Zlínský kraj!



START

A

B

1 2 3

STOP

Zapnutí cestování

Cestování

Vypnutí cestování
FAIRTIQ vás zároveň sám upozorní,

zda nechcete cestování vypnout,

případně pomocí funkce Smart Stop

je po určité době neaktivity ukončí sám.

Jak to funguje?

Před nástupem do prvního vozidla



Kde

FAIRTIQ

platí?

Všude tam,
kde je dnes
možné jezdit
na předplatné
jízdné IDZK.
Plus v MHD
Zlín–Otrokovice
a MHD Kroměříž.
V budoucnu rozšíření

platnosti o další

příhraniční oblasti

sousedních krajů.
= MHD



průvodčí
revizor

řidič
Co když chce vidět jízdenku?

Jízdenka

Platí od 14. 6. 2024, 13.37:00

Platí do 15. 6. 2024, 03.00:00

(Tarifní kategorie)

Od:

Uherské Hradiště, aut. nádr.

Cestovní doba: 03:57

(Vymezení platnosti)

Od:

14. 6. 2024  13.37:46

Do:

15. 6. 2024  03.00:00

Jana Zcestovalá

10. 11. 1987  •  Plné jízdné

Jednoduše stačí ukázat displej telefonu.
Prokazuje se jen to, že FAIRTIQ běží
a běžel už před nástupem do vozidla.



FAIRTIQ účtuje jednotlivé jízdné IDZK nové generace.

Férové plně integrované jízdné. Mezi dvěma obcemi zaplatíte vždy
stejnou cenu bez ohledu na trasu, dopravní prostředek nebo počet
přestupů. Můžete také v ceně „popojet“ MHD jako v jiných krajích.

V roce 2025 kompletně nahradí dnešní kilometrické jízdné.

A B Vždy stejná
a férová
cena!



Ceny odpovídají dnešní ceně nejkratší trasy v kilometrickém
tarifu IDZK. Při cestách na územích měst kopírují dnešní ceníky MHD.

Zlín — Vsetín 57 Kč libovolnou trasou vč. MHD v obou městech  

Zlín — Uherské Hradiště 46 Kč libovolnou trasou vč. MHD v obou městech  

Valašské Meziříčí — Vsetín 36 Kč libovolnou trasou vč. MHD ve Vsetíně  

Bystřice pod Hostýnem — Rožnov pod Radhoštěm 68 Kč libovolnou trasou  

FAIRTIQ účtuje jednotlivé jízdné IDZK nové generace.



Ceny odpovídají dnešní ceně nejkratší trasy v kilometrickém
tarifu IDZK. Při cestách na územích měst kopírují dnešní ceníky MHD.

Po Zlíně, Otrokovicích a Želechovicích n. D. 18 Kč do 30 minut  

Po Zlíně, Otrokovicích a Želechovicích n. D. 24 Kč do 60 minut  

Po Uherském Hradišti, Starém Městě a Kunovicích 15 Kč do 45 minut  

Po Vsetíně 15 Kč do 45 minut  

FAIRTIQ účtuje jednotlivé jízdné IDZK nové generace.



Slevy z jízdného

Děti do 18 let, studenti do 26 let, senioři od 65 let, 

invalidé III. stupně  –50 %

Děti do 6 let, kočárky, kočky, psi,

zavazadla  zdarma

• Možnost přidání až čtyř spolucestujících!

• Zastropování na ceně denní jízdenky!

ZTP nebo ZTP/P  –75 %

Paleta slev jednotná
pro všechny typy cest,

tedy i po městech s MHD.



Ochrana proti zneužití

FAIRTIQ obsahuje pokročilé a lety provozu vyladěné

algoritmy pro detekci podvodů (pozdní zapnutí

cestování, předčasné vypnutí cestování apod.).

Každý účet FAIRTIQ je navázán na telefonní číslo. Podvádějícím

uživatelům je zablokován účet, vytvoření nového vyžaduje

nové telefonní číslo a novou platební kartu.



Dostupnost

Testovací provoz

18. 6. 2024

Ostrý provoz

1. 7. 2024
(bez platnosti v MHD)



Pojďte si
FAIRTIQ
vyzkoušet!

Naskenujte
kód!


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

